平成 29年度 第 4回 公財団法人東京都保健医療公社荏原病院倫理委員会 議事要旨

開 催 日 時

開 催 場 所

平成 29年 7月 28日（金）16時 00分～17時 00分

（公財）東京都保健医療公社荏原病院 第 3会議室

出席委員名 大西委員長、野津委員、仁禮委員、幸本委員、村田委員（代）、荒井委員、

安藤委員、奥村委員、森下委員

議 題 審議事項

① 未破裂脳動脈瘤の MRI画像診断を支援する AIソフトウェアの研究・開発への参画、

および医療画像データの提供について

（申請者：放射線科 井田 正博）

② ベストマルチフィクセイションヒップスクリューネイルシステムの有効性と安全性

   の検討

                  （申請者：整形外科 神 與市）

③ グローバルフォーム橈骨遠位端プレートの安全性と有効性の検討

                  （申請者：整形外科 神 與市）

 ④ 本邦におけるカテーテルアブレーション症例全例登録プロジェクト(J-ABレジスト

リ)

                  （申請者：内科 小林 建三郎）

審 議 結 果

① 全員一致で承認とする。

②・③ 未承認（説明同意書・研究計画書訂正後再提出）

④ 全員一致で承認とする。

【その他】

【迅速審査承認一覧】

・上部内視鏡画像の提供について